CÂMARA MUNICIPAL DE AlRAPEI

REQUERIMENTO N' 79/2020
APROVADO

POR
UNANIMIDADE

"REQUER INFORMAÇÕES"

Requeiro nos termos regimentais, se
digne a Douta Mesa a oficiar ao Chefe do Executivo
para que este envie a esta Casa copia
pormenorizada de todo o procedimento licitatorio
do recapeamento da rua do conjunto Habitacional
José  Emilio  Boldrin, observando que se trata de
reiteração do requerimento 62/2020.

JUSTIFICATIVA

Justifico este Pleito, tendo em vista
que chegou ao conhecimento desta Casa Legislativa
que o representante da empresa vencedora do
certame foi a mesma pessoa que apresentou as
outras propostas que foram vencidas.

Ainda, Justifico a reiteração do
requerimento 62/2020, haja vista o não cumprimento
do mesmo pelo Sr. Prefeito que injustificadamente
alega não ter pessoal para atender o requerimento
desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2020.

VALDEIR BONI Atiè- DOS SANTOS
Vereador

	Page 13